assegurar a plena 
compatibilidade do 
componente com o 
equipamento, bem 
como a manutenção 
da eficiência de 
filtragem, das 
características de 
segurança e da 
certificação conferida
pelo INMETRO ao 
conjunto.

VALOR TOTAL ESTIMADO - GRUPO ÚNICO

TRE-PE: R$ 215.023,20 (duzentos e quinze mil e vinte e três reais e vinte 
centavos)
Bombeiros Alagoas: R$ 58.707,60 (cinquenta e oito mil setecentos e sete 
reais e sessenta centavos)

R$ 273.730,80 (duzentos e setenta e três mil setecentos e 
trinta reais e oitenta centavos)

• Havendo divergência entre a descrição do CATMAT e a especificação do objeto contido no Edital,
deverá prevalecer a descrição contida no Edital.

• Quanto ao Catálogo Eletrônico de Padronização:

• Informamos que não utilizamos o Catálogo Eletrônico de Padronização, nos

[...]

• Sugerimos que  os  instrumentos  contratuais  decorrentes  da  Ata  de Registro  de Preços sejam
formalizados por meio de Notas de Empenho, conforme previsto no art. 95, inciso II, da Lei nº
14.133/2021.

1.3. Custo Estimado Total da Contratação

1.3.1 - O valor estimado total da contratação é de R$ 273.730,80 (duzentos e setenta e três mil
setecentos e trinta reais e oitenta centavos),  incluindo o valor estimado do participante no

Registro de Preços, conforme disposto no subitem 1.1 “Descrição Detalhada do Objeto”, deste Termo de
Referência, distribuído da seguinte forma: TRE-PE:

• R$ 215.023,20 (duzentos e quinze mil e vinte e três reais e vinte centavos) -
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

• R$  58.707,60  (cinquenta  e  oito  mil  setecentos  e  sete  reais  e  sessenta
centavos) - CORPO DE BOMBEIROS DE ALAGOAS

1.3.1.1 - O valor total estimado da contratação para atender a demanda do TRE-PE, com base em
pesquisa de preços realizada conforme a Instrução Normativa nº 65/2021, é de R$ 215.023,20
(duzentos e quinze mil e vinte e três reais e vinte centavos), conforme registrado na
TABELA COMPARATIVA DE PREÇOS - Purificador de Água - Revisão (3139542).

 

1.3.2 - Extrato das Pesquisas Realizadas

 TABELA COMPARATIVA DE PREÇOS - Purificador de Água - Revisão (3139542)

 Relatório - Fonte de Preços - Purificadores de Água (3139529)